
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 4 maart 2025, 

PZH-2025-869094784, tot wijziging van de Subsidieregeling MKB 

innovatiestimulering topsectoren Zuid-Holland 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 3, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het gewenst is om de Subsidieregeling MKB innovatiestimulering topsectoren Zuid- 

Holland te actualiseren; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Subsidieregeling MKB innovatiestimulering topsectoren Zuid-Holland wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 3.2, eerste lid, komt te luiden 

  

1. In aanvulling op artikel 1.4 van deze regeling wordt subsidie voor het haalbaarheidsproject gewei- 

gerd indien: 

a. de voorgenomen activiteiten waarop het haalbaarheidsproject betrekking heeft in technische 

zin onvoldoende risicovol zijn om het haalbaarheidsproject te rechtvaardigen; 

b. de voorgenomen activiteiten waarop het haalbaarheidsproject betrekking heeft in financiële 

zin onvoldoende risicovol zijn om het haalbaarheidsproject te rechtvaardigen; 

c. het haalbaarheidsproject onvoldoende inzicht geeft in het economisch perspectief van de 

voorgenomen activiteiten waarop het haalbaarheidsproject betrekking heeft; 

d. het haalbaarheidsproject onvoldoende inzicht geeft in de uitvoerbaarheid van de voorgeno- 

men activiteiten waarop het haalbaarheidsproject betrekking heeft; 

e. het haalbaarheidsproject onvoldoende inzicht geeft in of onvoldoende impact realiseert met 

betrekking tot de verwachte bijdrage aan de programma’s of plannen die zijn opgenomen 

in bijlage 3.4.1, behorende bij artikel 3.4.2 van de Regeling nationale EZK- en LNV-subsidies; 

f. de aanvrager in hetzelfde kalenderjaar meer dan één aanvraag op grond van deze paragraaf 

heeft ingediend; 

g. onvoldoende vertrouwen bestaat in de technische haalbaarheid van de voorgenomen acti- 

viteiten; 

h. onvoldoende vertrouwen bestaat in de economische haalbaarheid van de voorgenomen 

activiteiten; 

i. onvoldoende vertrouwen bestaat dat de betrokkenen de capaciteiten hebben om de voorge- 

nomen activiteiten naar behoren uit te voeren; of 

j. de verplichte bijlage bij de subsidieaanvraag niet of niet volledig is ingevuld; 

k. de activiteiten hoofdzakelijk buiten de provincie Zuid-Holland zullen worden verricht; 

l. de subsidie wordt aangewend voor activiteiten waarvoor reeds op grond van deze paragraaf 

subsidie is verstrekt, of die daarmee samenhangen of daaruit voortvloeien. 

B. 

Artikel 3.3 komt te luiden: 

  

Artikel 3.3 Subsidievereisten 

Om voor subsidie als bedoeld in artikel 3.1 in aanmerking te komen: 

a. hebben ten minste 60% van de subsidiabele kosten van het haalbaarheidsproject betrekking op 

een haalbaarheidsstudie en voor het overige op industrieel onderzoek of experimentele ontwik- 

keling, en 

b. wordt het haalbaarheidsproject uitgevoerd ter voorbereiding van de ontwikkeling van een inno- 

vatief product, innovatief productieproces of innovatieve dienst. 

C. 

In artikel 3.5, tweede lid, wordt ’ten hoogste 40%’ vervangen door ’ten hoogste 35%’. 

  

D. 

Artikel 4.3 komt te luiden: 

Nr. 4289 

PROVINCIAAL BLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 4289 19 maart 2025 1 



  

Artikel 4.3 Subsidievereisten 

Om voor subsidie als bedoeld in artikel 4.1 in aanmerking te komen, worden: 

a. aan de subsidieaanvraag tenminste 50 punten toegekend op basis van de criteria en puntenver- 

deling opgenomen in artikel 4.6, derde lid; 

b. aan ieder criterium opgenomen in artikel 4.6, derde lid, ten minste 10 punten toegekend. 

E. 

In artikel 4.6, vierde lid, onderdeel c, wordt ’worden deze naar rato gehonoreerd’ vervangen door ‘wordt 

rangschikking van die aanvragen bepaald door loting’. 

  

F. 

Na artikel 4.6 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 4.6a Prioritaire beleidsthema’s 

1. Gedeputeerde staten kunnen prioritaire beleidsthema’s aanwijzen voor een openstellingsperiode. 

2. Onverminderd het bepaalde in artikel 4.3 en artikel 4.6 wordt voor het bepalen van het totaal 

aantal punten van een aanvraag die past binnen een prioritair beleidsthema als bedoeld in het 

eerste lid, het aantal punten voor het criterium genoemd in artikel 4.6, derde lid, onderdeel d, 

verdubbeld. 

G. 

Artikel 5.3 komt te luiden: 

  

Artikel 5.3 Subsidievereisten 

Om voor subsidie als bedoeld in artikel 5.1 in aanmerking te komen, worden: 

a. aan de subsidieaanvraag tenminste 50 punten toegekend op basis van de criteria en puntenver- 

deling opgenomen in artikel 5.6, derde lid, en 

b. aan ieder criterium opgenomen in artikel 5.6, derde lid, ten minste 10 punten toegekend. 

H. 

In artikel 5.6, vierde lid, onderdeel c, wordt ’worden deze naar rato gehonoreerd’ vervangen door ‘wordt 

rangschikking van die aanvragen bepaald door loting’. 

  

I. 

Na artikel 5.6 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 5.6a Prioritaire onderwerpen 

1. Gedeputeerde staten kunnen prioritaire beleidsthema’s aanwijzen voor een openstellingsperiode. 

2. Onverminderd het bepaalde in artikel 5.3 en artikel 5.6 wordt voor het bepalen van het totaal 

aantal punten van een aanvraag die past binnen een prioritair beleidsthema als bedoeld in het 

eerste lid, het aantal punten voor het criterium genoemd in artikel 5.6, derde lid, onderdeel d, 

verdubbeld. 

Artikel II   
De Subsidieregeling MKB innovatiestimulering topsectoren Zuid-Holland, zoals deze luidde op de dag 

voor inwerkingtreding van dit besluit blijft van kracht voor subsidies die voor de inwerkingtreding van 

dit besluit zijn aangevraagd. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 4 maart 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Provinciaal blad 2025 nr. 4289 19 maart 2025 2 


